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11. december 2014 

Folketingets Kulturudvalg har den 21. november 2014, efter ønske fra Anette 

Vilhelmsen (SF), stillet mig følgende spørgsmål, nr. 55 (Alm. del), som jeg hermed skal 

besvare. 

 

Spørgsmål: 

 

Vil ministeren overveje at iværksætte en evaluering af kulturskoleområdet 

med henblik på en styrkelse af området, så endnu flere børn kan få kommunale 

tilbud om kulturelle aktiviteter og undervisning? 

 

Svar: 

 

En evaluering af de kommunale kulturskoler ville formentlig vise, at kulturskolerne er 

en succes, og at de yder et væsentligt bidrag i forhold til at gøre kunst og kultur til en 

del af børns og unges hverdag. Dette er i hvert fald min egen opfattelse efter at have 

været i berøring med området i nogle år. Blandt andet har jeg været i dialog med 

kulturskolerne omkring mine strategier for børn og unge samt de nye 

samarbejdsmuligheder mellem kulturskolerne og folkeskolerne i regi af 

folkeskolereformen. 

 

En evaluering vil imidlertid ikke i sig selv medføre en styrkelse af området.  

 

Derimod har jeg fremadrettet iværksat strategien ”Det begynder med børn og unge”, 

som har til formål at skabe bedre rammer for børns og unges møde med kunst og 

kultur. Som led i strategien har jeg over de kommende tre år afsat 5 mio. kr. til 

konkrete projekter i kunst- og kulturskoler for børn, der ikke i forvejen går i kunst- og 

kulturskoler.  

 

Det er midler, der kan søges, og som skal gå til projekter, der opsøger, inddrager, 

motiverer og/eller rekrutterer børn fra miljøer og familier, der ikke på egen hånd har 

tradition for at opsøge kunst og kultur. Puljen slås op snarest med ansøgningsfrist 15. 

marts 2015. 
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Side 2 

Min tanke med puljen er netop, at flere børn og unge skal have glæde af kunst- og 

kulturskolernes gode tilbud. Jeg ser frem til, at kunst- og kulturskolerne går nye veje og 

derved når bredere ud. 

 

Jeg ser derfor ikke for tiden perspektiver i at iværksætte en evaluering af området. 

 

Marianne Jelved 


